Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 31/08/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 31 de Agosto de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2936

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
EDITAL Nº 09/2023

Edital Definitivo dos Candidatos Aptos ao Pleito Eleitoras para a Eleição do Conselho
Tutelar 2024/2028 do Município de Ampére – Paraná.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ampére, Estado do
Paraná, no sua das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 1819/2018 e
Lei Municipal nº 1950/2021, TORNA PÚBLICO:
A Homologação final definitiva dos candidatos aptos ao pleito eleitoral, constando nome,
codinome ou apelido e número do candidato, que atenderam os critérios estabelecidos
constantes na Resolução nº 03/2023 do CMDCA para o Cargo de Conselheiro Tutelar e
seus respectivos Suplentes, para o quadriênio 2024/2028, aprovadas em Ata nº 14/2023
de 15 de agosto de 2023.
Foram homologados 17 (dezessete) candidatos aptos ao pleito eleitoral, conforme ordem
de classificação:
Nome  Codinome/Apelido Número
Renato Goncalves Varela  Renato Varela  n°11
Juliano Marcio Dalla Valle  Juliano Calçados n° 10
Cleide Fernandes Rauber  Cleide Rauber n° 33
Denize Franciele Santos de Morais  Denize Morais n°12
Ana Paula Menin dos Santos  Ana Paula Menin Santos n°14
Janete Elenir Moreira Bortolomedi  Janete do Conselho n°23
Dayane Nebesniak Sotoriva  Dayane Sotoriva  n° 50
Gabriel Fernando Menin Estjuk  Gabriel Estjuk  n°44
Gilvana Aparecida Borba do Rosario  Gilvana Rosario n° 30
Dulcineia Maciel Grill  Dulce do Conselho n°15
Aline Cristina Deotti  Aline Deotti n°26
Stefany Millena Camera  Stefany Camera n°20
Sebastião Avila de Jesus  Tião n°55
Neuza Aparecida de Oliveira Santos  Neusa Santos  n° 45
Izolene Lurdes Tomazini  Izolene Tomazini  n° 25
Marcos Silva de Queiroz  Marcos Queiroz n° 77
Sandra Meznerowicz Prof Sandra Meznerowicz  n° 35

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Ampére, 29 de agosto de 2023.

Harwytz May Jandrey - Presidente CMDCA
Cod418758